ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

17 января 2023 г. П Р О Т О К О Л  № 03/1.21-03-1

заседания Ученого совета физического факультета СПбГУ

Председатель Ученого совета: декан физического факультета, профессор
Ковальчук М.В.

_^1р1едседательствующий: профессор Щёкин А.К.
Ученый секретарь: доцент Лезова А.А.
Присутствовали: 25 (из 35) членов Ученого совета.

По обращению заместителя декана С.Е. Горчакова к заместителю
Председателя Ученого совета СПбГУ И.А. Горлинскому (РК № 88-104 от
21.10.2016) получено согласие, что в отсутствие декана факультета М.В.
Ковальчука председательствующим на заседаниях Ученого совета
физического факультета будет профессор А.К. Щёкин. Члены Ученого совета
единогласно поддержали кандидатуру профессора А.К. Щёкина в качестве
председательствующего на заседаниях Ученого совета в отсутствие декана
факультета профессора М.В. Ковальчука.

П О В Е С Т К А  ДНЯ:

1. Обсуждение кандидатур, выдвинутых на заведование Кафедрой оптики
СПбГУ. Докладчик — председательствующий на заседании Ученого совета
физического факультета профессор А.К. Щёкин
2 Разное

утверждена профессором А.К. Щёкиным.

На основании результатов открытого голосования в состав счетной комиссии
избраны единогласно профессора Рюмцев Е.И., Цветков Н.В., доцент
Комолкин А.В.

18.01.2023

1. СЛУШАЛИ: обсуждение кандидатур, выдвинутых на заведование Кафедрой
оптики СПбГУ (Приказ № 11703/1 от 03.11.2022 г.).
На участие в выборах заведующего Кафедрой оптики СПбГУ коллективом
кафедры выдвинута кандидатура доктора физико-математических наук,
профессора Тимофеева Николая Александровича (Протокол заседания
Кафедры оптики СПбГУ, РК № 44/12/9-02-1 от 13.01.2023).

ВЫСТУПИЛИ: профессора Щёкин А.К., Троян В.Н., Шабаев В.М.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: основываясь на единогласно утвержденных открытым
голосованием результатах тайного голосования (за - 27, против - нет,
недействительных бюллетеней - нет), поддержали рекомендацию коллектива
Кафедры оптики к избранию на заведование кафедрой доктора физико-
математических наук, профессора Тимофеева Николая Александровича.
Профессор Тимофеев Н.А. не голосовал.

2. СЛУШАЛИ: разное.

2Л. СЛУШАЛИ: доцент Лезова А.А. напомнила членам Ученого совета
физического факультета об объявленом ранее конкурсе научных работ молодых
ученых на премию Ученого совета физического факультета.
ВЫСТУПИЛИ: профессора Чижик В.И., Михайлов Е.Ф., Щёкин А.К.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ: приняли к сведению полученную информацию.

2.2. СЛУШАЛИ: профессор Цыганенко А.А. сделал объявление о научном
семинаре физического факультета.
ВЫСТУПИЛИ: профессор Щёкин А.К.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ: приняли к сведению полученную информацию.

По порядку ведения заседания Ученого совета физического факультета
замечаний не было.

Председательствующий на заседании
Ученого совета физического факультета А.К. Щёкин

Ученый секретарь